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Datum: 23.10.2015. 
 
 
 
 
Predmet: Sanacija i čišćenje fasade objekta Fakulteta u  
        kojem su smešteni Departman za geografiju, turizam 
        i hotelijerstvo, Departman za hemiju, biohemiju i  
        zaštitu životne sredine i Dekanat. 
 
 
  Poštovani, 
  Saglasno odredbi člana  63. stav 3.  Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” br. 
124/12, 14/15 i 68/15),  na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći 
odgovor: 
 
Pitanje  
U konkursnoj dokumentaciji na strani 9 stoji kao OBAVEZAN USLOV ZA UČEŠĆE U POSTUPKU 
4) da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke  

      (član 75. stav 1. tačka 5. Zakona)  
       Dokaz: 

- Licenca za trgovinu električnom energijom na tržištu električne energije, izdata od strane 
Agencije za energetiku Republike Srbije i potvrda iste Agencije da je navedena licenca važeća ili 
odgovarajući dokument predviđen propisima države u kojoj strani ponuđač ima sedište, a koji 
ponuđač dostavlja u vidu overene kopije ili internet stranice na kojoj su traženi podaci javno 
dostupni.  
 

Pretpostavljamo da je došlo do greške prilikom sačinjavanja konkursne dokumentacije pošto zahtevani 
uslov nije u vezi sa predmetom JN. U skladu sa navedenim, molimo vas da izbrišete stavku 4. 
Odgovor 
Imajući u vidu sadržinu pitanja, vrši se izmena konkursne dokumentacije. 
 
 
Pitanje  
Da lije Naručilac načinio previd s obziromda se finansijski kapacitet (uostalom kao i svidodatni uslovi) 
uvek dokazivao kumulativno, tj. grupa ponuđača ga je uvek ispunjavala zajedno? 
Odgovor 
Imajući u vidu sadržinu pitanja, vrši se izmena konkursne dokumentacije. 
 
 
Pitanje  
Da li ponuđač može priložiti potvrdu o izvedenim radovima na originalnom obrascu Investitora za kog je 
izveo radove? 

- Tehnički kapacitet ponuđača 
Odgovor 
Ponuđač mora da koristi propisani obrazac potvrde koji je sastavni deo konkursne dokumentacije. 



 
Pitanje  
Da li je neophodno priložiti i knjigovodstvene kartice osnovnih sredstava i popisne liste osnovnih 
sredstava  ili je dovoljno da se dostavi jedan od ta dva dokaza s obzirom da ijedno i drugo predstavljaju 
isti knjigovodstveni dokument? 
Odgovor 
Dovoljno je priložiti jedan od navedenih dokaza. 
 
Pitanje  
U delu III konkursne dokumentacije koji se odnosi na tehničke karakteristike objekta, vezano za poziciju 
zamene limenih delova fasade i učvršćivanje nestabilnih delova nije definisano da li se  radi u istom 
sistemu kao postojeća fasada ili može da se uradi vidno pričvršćivanje pomoću šrafova.Molimo za 
pojašnjenje. 
Na osnovu navedenog takođe molimo da produžite rok za dostavljanje u cilju pripreme adekvatne 
ponude. 
Odgovor 
Zamena limenih delova fasade i učvršćivanje nestabilnih delova treba da se radi po istom sistemu kao 
postojeća fasada. 
 
Pitanje  
Molimo za pojašnjenje od koje vrste lima su izrađeni delovi fasade koji su predmet ponude, 
pocinkovani,crni ili aluminijumski? 
Odgovor 
Delovi fasade koji su predmet ponude izrađeni su od pocinkovanog lima. 
 
  U skladu sa traženim pojašnjenjima, odnosno dodatnim informacijama, 
obaveštavamo vas da smo, imajući u vidu napred navedena pitanja, izvršili izmene konkursne 
dokumentacije u predmetnoj javnoj nabavci, s molbom da to imate u vidu prilikom sačinjavanja 
ponude. 
 
  Shodno navedenom, produžava se rok za podnošenje ponuda za 28.10.2015. (sreda) 
godine do 10,00 sati. 
  Otvaranje ponuda će se obaviti 28.10.2015. godine u 11,00 sati. 
 

 
 
               Zamenik predsednika Komisije 
 
 
        Dr Srđan Rončević, vanredni profesor 
 
 


